

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA



एस.जी.-डी.एल.-अ.-22062020-220069
SG-DL-E-22062020-220069

असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 116]	दिल्ली, शुक्रवार, जून 19, 2020/ज्येष्ठ 29, 1942	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 51
No. 116]	DELHI, FRIDAY, JUNE 19, 2020/JYAISTHA 29, 1942	[N.C.T.D. No. 51

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

व्यापार एवं कर विभाग

(जी.एस.टी.-नीति शाखा)

अधिसूचना

दिल्ली, 19 जून, 2020

सं. 73/2019-राज्य कर

सं.फा. 2(224)/पॉलिसी-जीएसटी/2019/912-22.—आयुक्त, दिल्ली माल और सेवा कर नियम, 2017 (जिसे इस अधिसूचना में इसके पश्चात् उक्त नियम कहा गया है) के नियम 61 के उपनियम (5) के साथ पठित दिल्ली माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 03) की धारा 168 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, परिषद् की सिफारिशों पर, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, व्यापार एवं कर विभाग (जीएसटी-नीति शाखा) की अधिसूचना सं. 44/2019-राज्य कर, तारीख 20 नवम्बर, 2019, जो दिल्ली के राजपत्र, असाधारण, भाग IV, में सं.फा. 2(211)/पॉलिसी-जीएसटी/2019/566-75, तारीख 20 नवम्बर, 2019 द्वारा प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित और संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

उक्त अधिसूचना के, पहले पैरा में, चौथे परंतुक के लिये निम्नलिखित परंतुक प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात् :—

“परंतु यह और भी कि नवंबर, 2019 मास के लिए, उक्त नियमों के प्ररूप जीएसटीआर-3ख में विवरणी इलैक्ट्रॉनिकी रूप से सामान्य पोर्टल के माध्यम से 23 दिसंबर, 2019 को या उससे पूर्व प्रस्तुत की जाएगी।”।

2. यह अधिसूचना 20 दिसंबर, 2019 से प्रभावी हुई समझी जाएगी ।

विवेक पाण्डेय, आयुक्त (राज्य कर)

टिप्पण : मूल अधिसूचना सं. 44/2019-राज्य कर, तारीख 20 नवम्बर, 2019, दिल्ली के राजपत्र, असाधारण भाग IV, में सं.फा. 2(211)/पॉलिसी-जीएसटी/2019/566-75, तारीख 20 नवम्बर, 2019 द्वारा प्रकाशित की गई थी ।

DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES

(GST-POLICY BRANCH)

NOTIFICATION

Delhi, the 19th June, 2020

No. 73/2019- State Tax

No. F. 2 (224)/Policy-GST/2019/912-22.—In exercise of the powers conferred by section 168 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017) read with sub-rule (5) of rule 61 of the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to as the said rules), the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby makes the following further amendment in notification of the Government of National Capital Territory of Delhi in the Department of Trade and Taxes (GST-Policy branch), No. 44/2019 -State Tax, dated the 20th November, 2019, published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, *vide* No. F.2 (211)/Policy-GST/2019/566-75, dated the 20th November, 2019, namely:—

In the said notification, after the proviso, the following proviso shall be inserted, namely: –

“Provided further that the return in **FORM GSTR-3B** of the said rules for the month of November, 2019 shall be furnished electronically through the common portal, on or before the 23rd December, 2019.”

2. This notification shall come into force with effect from the 20th Day of December, 2019.

VIVEK PANDEY, Commissioner (State Tax)

Note: - The principal notification No. 44/2019 -State Tax (Rate), dated the 20th November, 2019 was published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, *vide* No. F.2(211)/Policy-GST/2019/566-75, dated the 20th November, 2019.